Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL
Brussel, 12 mei 2014

Uw brief van: [ ]
Uw kenmerk: o
Ons kenmerk: 45.106/1l/PN

[...]

Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 9 mei 2014 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in haar
verenigde afdelingen een klacht ingediend tegen de FOD Financién- Algemene Administratie
van de Fiscaliteit, omwille van het feit dat het ontvangkantoor van Sint-Joost-ten-Node op 14
augustus 2013 een Franstalig aanslagbiljet inzake onroerende voorheffing stuurde aan de vzw
Vrijheidsfonds, een Nederlandstalige vzw die in het Nederlands in de bijlagen bij het Belgisch
staatsblad staat ingeschreven.

Bij brieven van 11 september en 23 oktober 2013 vroeg ik u aan de VCT uw standpunt ten
aanzien van deze klacht mee te delen. Tot op heden ontving ik geen antwoord op mijn vraag.

Uit telefonisch contact met de dienst blijkt dat de vzw Vrijheidsfonds met een Franse taalcode
staat ingeschreven. Het nodige zal worden gedaan om de taalcode aan te passen.

Het ontvangkantoor van de Algemene Administratie van de Fiscaliteit van Sint-Joost-ten-
Node heeft een werkkring die uitsluitend gemeenten uit Brussel-Hoofdstad bestrijkt en is
bijgevolg een gewestelijke dienst in de zin van artikel 35, §1, a, van de bij koninklijk besluit
van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT).
Deze diensten vallen onder dezelfde regeling als de plaatselijke diensten die in Brussel-
Hoofdstad gevestigd zijn.

Het sturen van een aanslagbiljet inzake onroerende voorheffing is een betrekking met een
particulier.

In navolging van artikel 19 van de SWT gebruiken de plaatselijke diensten van Brussel-
Hoofdstad in hun betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal, voor zover die
taal het Nederlands of het Frans is.

Het document dat aan de vzw werd gestuurd diende in het Nederlands gesteld te zijn. De
klacht is ontvankelijk en gegrond.



Een afschrift van dit advies wordt aan de klager toegestuurd.

Hoogachtend,

De Voorzitter,
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